

GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co Srody, kosztuje w prenumeracie: **Bez poczty: kwartalnie 3 złr. 45 kr., miesięcznie 1 złr. 20 kr. Z poczta: kwartalnie 4 złr. 30 kr., miesięcznie 1 złr. 35 kr.** — Insercya od wiersza w półkolumnie (drukem garmont) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k.

Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Ameryka. — Hiszpania. — Anglia. — Francya. — Królestwo Polskie. — Grecya. — Turcya. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

Monarchya Austryacka.

Rzecz urzędowa.

Jego c. k. apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 2. b. m. przyjąć najłaskawiej życzenia i zapewnienia wierności i przywiązania, jakie przy sposobności szczęśliwego rozwiązania Jej Mości Cesarzowej wyrazili wydział stanów krajowych i obecni we Lwowie dygnitarze krajowi i szlachta, wyższe duchowieństwo wszelkich obrządków, jakoteż burmistrz i wydział gminy stołecznego miasta Lwowa.

C. k. prezydium namiestnictwa pospiesza za uchwałą wysokiego ministerjum z 7. b. m. l. 7446 podać to do wiadomości powszechnej.

Lwów, 12. sierpnia 1856.

Kancelistami urzędu powiatowego z roczną płacą 350 złr. i z prawem promocyi na 400 złr. mianowani zostali: *Benedykt Lewicki* dyurnista przy urzędzie powiatowym w Busku — w obwodzie Złoczowskim; *Stanisław Rudzki* były mandataryusz i sędzia policyjny w Rudkach w obwodzie Samborskim; *Feliks Sławiec* były mandataryusz i sędzia policyjny w Zborowie i *Leon Bachtałowicz* były mandataryusz i sędzia policyjny w Olesku w obwodzie Złoczowskim.

Z c. k. władzy obwodowej.

Złoczów, 11. sierpnia 1856.

Sprawy krajowe.

(Mianowania. — Nowiny dworu. — Ich Mość Cesarstwo odwiedza Karyntyę. — Ulaskawienie.)

Wiedeń, 13. sierpnia. Jego Ces. król Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 2. sierpnia r. b. mianować radcę kamery nadwornej i kameralnego administratora w Maramoroszu *Jana barona Geramb* dyrektorem górnictwa i salin w Wicelce.

— Minister sprawiedliwości pozwolił sądowemu adjunktowi Tarnopolskiego obwodowego sądu, *Ludwikowi Wojcickiemu* przenieść się w tym samym charakterze do krajowego sądu Lwowskiego i mianował sądowymi adjunktami w obwodzie Lwowskiego wyższego sądu krajowego aktuaryuszów urzędu powiatowego: *Maksymiliana Thürmann* przy krajowym sądzie w Czerniowcach, *Leopolda Szymonowicza* i *Ludwika Majeskiego* przy obwodowym sądzie w Stanisławowie, *Adolfa Hense* przy krajowym sądzie we Lwowie, i aktuaryusza powiatowego sądu *Adolfa Filipek* przy obwodowym sądzie w Tarnopolu.

Linz, 9. sierpnia. Jego c. k. Apostolska Mość przybył tu dziś o godzinie pół do trzeciej w nocy z Ischl, udał się na pokład ces. parowego jachtu „Der Adler“ i o czwartej godzinie rano ruszył w dalszą podróż do Wiednia.

Przybycie Jego ces. Mości do Ischl było połączone z aktem wspaniałej dobroczynności, gdyż Najjaśniejszy Pan raczył właścicielowi gruntu Szymonowi Grabner z St. Wolfgang — który nie dawno przez pożar swego domu utracił całe swe mienie — zaasynować datek w kwocie 1000 r.

Königswart, 5. sierpnia. Jego Mość, Król Prus zaszczycił podczas swego pobytu w Marienbadzie czterykrotnie swoją wizytą tutejszą letnią rezydencją J. O. księcia Metternicha; pierwszy raz nastąpiła najwyższa wizyta przed przebyciem, drugi raz po przybyciu księcia; trzecia wizyta odbyła się za przedniem oznajmieniem i trwała całe dwie godziny; czwarty raz znajdował się Król Jego Mość wraz z swoją swiata w towarzystwie dziedzicznej Wielkiej księżny Meklenburg-Strelitz na wyprawionej tutaj uczcie.

— Gazeta klagenfurcka donosi między innymi: Możemy mieszkańcom naszego kraju koronnego podać uszczęśliwiającą wiadomość.

Jego c. k. Apostolska Mość nasz najmiłościwszy Cesarz i Jej Mość Cesarzowa, nasza najłaskawsza Pani, zamysłają w miesiącu wrześniu r. b. przedsięwziąć podróż do księstwa Karyntyi. Ich Ces. MM. pragną szczególnie uszczęśliwić odwiedzinami swemi kilka najpiękniejszych dolin wyższej Karyntyi i rozciągnąć wycieczkę swoją aż do Heiligenblut pod samą górę Grossglockner, najwyższą w całym państwie austryackim i w całej Niemczy, a otoczoną olbrzymimi lodowcami. W przejeździe i z powrotem raczą Ich Ces. MM. zabawić przez kilka dni w stołecznem mieście Klagenfurcie. Przybycie najdostojniejszych gości ma nastąpić na Friesach, St. Veit, a odjazd na Völkermarkt i Unterdrauburg. Ich Ces. MM. niemogą w istocie okazać naszemu krajowi większej łaski, jak uszczęśliwiając go odwiedzinami swemi. Wczoraj wieczór przybył tu z tą radośną nowiną pan rotmistrz hrabia Koloman Hunyady, adjutant Jego Mości Cesarza, a dziś zrana opuścił znowu Klagenfurt, by zwiedzić poprzednio drogę, którą ma się odbywać podróż Ich Ces. MM. Podając tę wiadomość, mieszkańcom Karyntyi niewątpimy wcale, że wywoła radość i zachwycenie we wszystkich dolinach i zagrodach naszego pięknego księstwa.

— Jego Excelencya jenerałny gubernator królestwa Lombardzko-weneckiego, feldmarszałek hr. Radetzky, dozwolił wygnaćowi politycznemu, Eustachio Conte Vicola, bezkarnego powrotu do c. k. państw austryackich, a wychodźcy Dr. Bartolomeo Benvenuti powrócił skonfiskowany majątek.

Ameryka.

(Wiadomości z Nowego Yorku.)

Okręt „Fulton“ przywiózł 700.000 dolarów (105.000 dla Londynu) i pocztę nowo-jorską z 26. lipca do Anglii. W senacie przyjęto bil, że gdyby na przyszłość odkryto przez obywateli amerykańskich wyspy z pognojem „guano“, tedy uważać je należy za należące do Stanów zjednoczonych. Tym, którzyby wyspy takie odkryli przyznano wyłączne prawo własności znajdującego się guano i oznaczono cenę sprzedaży tego pognoju. Na obradach komitetowych względem bilu rozporządzania wojskiem przyszło znów do żwawej debaty w sprawie Kansas. Innym przyjętym także bilem postanowiono, że wszystkie druki oddawane na pocztę, muszą być frankowane, a równocześnie odczytano poselstwo prezydenta, w którym zalecono zaasynowanie 300.000 dolarów do ukończenia budowy poczty we Filadelfii. — Komisarze w sprawie wychodźstwa zwiedzili kwarantany dla powzięcia środków przeciw szerzeniu się chorób zaraźliwych, co je zawiozły niektóre okręta stojące w porcie. Pułkownik Lane miał na czele 600 zbrojnych w strzelby, noże i rewolwery przepłynąć rzeką Missouri do Kansas, oświadczył jednak, że w głąb tego kraju nie pójdzie, lecz wykona odwrót i wzdłuż rzeki Missouri dalszy pochód rozpocznie. W Wenezueli panuje pokój. W Kasaccas sroży się potąd cholera. W Gadeloupie zniżył gubernator cło od towarów amerykańskich. Z Hawany donoszą z 19., że kapitan jenerałny przychodzi już do zdrowia.

— Kalifornijski wydział bezpieczeństwa rozwiązał się na dniu 24. czerwca.

Hiszpania.

(Powszechnie złożenie broni. — Proklamacya junty w Saragocie. — Książę Alba alkadą Madryckim. — Układy z Saragotą. — Depesza z 8. sierpnia.)

Gazeta madrycka z 3. sierpnia ogłasza następujące korespondencye: **Granada, 30. lipca.** „Gdy na dniu 28. b. m. gwardya narodowa dekretem jenerałnego kapitana rozwiązana została, odbyło się złożenie broni bez najmniejszego zakłócenia porządku. Większa część milicyi oddawała je nawet z ochotą. Ktokolwiek bez szczególnego pozwolenia posiada strzelby, szable i amunicyę, musi wydać je przynależnej władzy. Nowy gubernator zajmuje się gorliwie i ze skutkiem przywróceniem porządku. — **Malaga, 30. lipca.** Porządek został tu zupełnie przywrócony i wszystko spokojne jak dawniej. Strzelby i inną broń milicyi zabrała władza wojskowa. Deputacya prowincjonalna będzie odnowiona.“

Dziennik *Epoca* donosi: „Wysłany z Madrytu przedwczoraj park artylerji do Saragoty przybędzie tu napowrót w niedzielę. — Wszystkie wojska, które ciągnęły na Saragotę, zostały odwołane na dawne stanowiska swoje. Jenerał Dulce jest cierpiący i pozostanie tylko tak długo w Saragocie, jak konieczna potrzeba wymagać

będzie jego obecności. Feruel, Hueska, Alkaniz i Barbastro są zupełnie spokojne i posłuszne władzom królewskim. — Żandarmerya prowincji madryckiej w czasie zaburzeń wezwana do stolicy, zajęła teraz napowrót stanowisko swoje przy gościńcach, gdzie będzie ścigać zbrojczych i złodziei. — Wszystkie od trzech dni uwięzione osoby puszczono na wolność, z wyjątkiem dwóch, które mają być stawione przed sąd wojenny. Dziś uwięziono dwóch roznościcieli pamfletów rewolucyjnych.

W dniu wkroczenia wojsk królewskich do Saragosi ogłosiła junta następujący dokument:

„Najwyższa junta obrony i uzbrojenia prowincji Saragosi przestała już istnieć. Związała się ona w szlachetnym zamiarze, by bronić wolności, która zdawała jej się być zagrożona, utrzymywała w mieście podziwiania godny porządek i starała się jak najgorliwiej o obronę twierdzy na przypadek ataku. Poźniej, gdy się dowiedziała, że naród nieodpowiedział na pierwsze jej powstanie, i że „gabinet O'Donnella niezagroza wolności, lecz przeciwnie zamyśla jej bronić przeciw uznanym nieprzyjaciołom“, uważała za obowiązek ze swej strony, nieprzydłużać daremnej i bezowocnej walki i zabezpieczyć honor Saragosi w porozumieniu z jenerałnym kapitanem prowincji. „Gwardya narodowa Saragosi niebędzie rozwiązana, ale wszyscy posiadający uczucie delikatności i punkt honoru pojmą, że niemożna utrzymać korpusu, który powstał przeciw uznanemu rządowi.“ Gwardya narodowa Saragosi nieuchyli się od dopełnienia tego obowiązku, ci którzy ją znają, mogą to zapewnić. Dzisiaj zasadza się patriotyzm i honor na złożeniu broni. Junta udziela tej bolesnej rady i ma nadzieję, że gwardya narodowa podzieli los tej, która dotąd była jej przewodniczką w tym krótkim ale ważnym peryodzie naszych rewolucji. Saragosa, 31. lipca 1856. Prezydent, Falcon. Sekretarz Emilio Miro.“

Z **Madrytu** piszą pod dniem 4. sierpnia: „Książę Alba mianowany został pierwszym Alkadą Madrytu w miejsce margrabiego Perales, który nieprzyjął tej posady. Podług nadesłanych dziś depeszy ukończono już rozbrojenie milicyi w Saragosie, Huesce, Alkaniz, Almance i innych miastach Aragonii. Z Saragosi donoszą, że gwardya narodowa dobrowolnie się rozbraja. — W górach Hueski zebrało się kilka band powstańców, by stawić ztamtąd dalszy zbrojny opór władzy królewskiej. Główną przeszkodą układów z 31. lipca między Saragosą i jenerałem Dulce był los jenerała Falcon. Rząd nalegał, by go stawiono przed sądem wojennym. Junta w sprzecznosci z samym zagrożonym jenerałem, który niechciał być przeszkodą spokojnego załatwienia sprawy, oświadczyła, że wystąpi do walki, jeśli wszystkim uczestnikom powstania bez wyjątku niezostanie przyznana zupełna bezkarność. Jenerał Dulce doniósł rządowi 31. lipca, że Saragozanie są nieugięci w tej mierze, i że przeto niepozostaje mu nic innego, jak tylko waleczyć lub ustąpić. „Tedy ustąp pan“ — była odpowiedź rządu.

— Przeznaczone do oblężenia Saragosi działa powróciły już do Madrytu pod zastoną batalionu strzelców.

Depesza z **Madrytu** z 8. sierpnia donosi: „Gazeta urzędowa ogłasza dekreta mianujące pana Alvarez ministrem sprawiedliwości, jenerała Serrano ambasadorem w Paryżu, a jenerała Echague jenerałnym kapitanem Nowej Kastylji. Pan Luzuriaga pozostaje prezydentem najwyższego trybunału sprawiedliwości. — Wszędzie panuje spokój.“

Anglia.

(Ambasador rosyjski przybył. — Królowa Audhy przybywa. — Liczba patentów w ciągu sesyi ostatniej. — Przypadki na kolejach. — Przesiedlenie do Australii.)

London, 9. sierpnia. Wczoraj zajął hr. Chreptowicz wraz z żoną i siostrą hotel poselstwa rosyjskiego w Londynie, który tak długo stał opustoszały.

— Owdowiała Królowa Audhy, której przybycie tu zapowiedziane jest, by poszukiwać praw swego domu naprzeciw parlamentowi i kompanii wschodnio-indyjskiej, ma lat 45, jej syn detronizowany król 28, a wnuk, który także z nią jedzie ma około 16 lat. Brat detronizowanego króla, który podobnie z swoją matką przyjedzie do Anglii, jest jenerałem armii Audhy i zdaje się rościć pretensje do tronu, tak iż familia ta chce tu załatwić nietylko spór z kompanią wschodnio-indyjską, lecz także między sobą.

— Według ogłoszonych tabeli urzędu patentowego podano w ciągu upłynionego roku 2958 próśb o prowizoryczne wciągnięcie w rejestr patentów (przywilejów swobody), z których 1989 otrzymało pomyslną rezolucję. Liczba zgłoszeń w pierwszym półroczu tego roku wynosiła 1534. Z opłat pomniejszych wpłynęło w przeszłym roku 8936 funt. sztr., w ostatnim semestrze 3962 funt. sztr., a należytość za stęple patentowe wynosiła 73.582 ft. sztr. dochodu.

Obliczają przypadki na kolejach żelaznych w Anglii, wynoszących 8461 mil. W pierwszym semestrze tego roku zabiło się 126 osób, a 105 zkalectało, lecz największą część podróżni sami sobie winni.

Rząd ogłosił rozkaz wydawać wszystkim włościanom, owczarom, ogrodnikom, mularzom, konowatom, cieślom, stelmachom i sługom płci żeńskiej, którzy się zgłoszą, pozwolenie przesiedlenia się do Mareton Bay, Geelong, Melbourne, Victoria, Sydney i Adelaide. Z mężczyzn niepowinien zaden mieć nad 40 lat. Ochota przesiedlenia się do Australii zdaje się znowu wzmagać, jakoż wiele rodzin przenosi się tam także z kraju Van Diemena i Nowej Zelandyi.

Rząd postanowił powiększyć żołd szeregowców i podoficerów.

Francya.

(Marszałek Pelissier przyjmowany u Cesarzowej. — Ambasador hiszpański. — Książę Bawarski w przejeździe do Madrytu. — Doniesienie z Algierji. — Marszałek książę Pelissier z powrotem w Paryżu. — Hrabia Walewski objął biuro spraw wewnętrznych. — Koneylium w Perigueux. — Poselstwo rosyjskie do Chin. — Wiadomości bieżące. — Akt obywatelstwa biskajskiego dla następcy tronu francuskiego.)

Paryż, 9. sierpnia. Cesarzowa przyjmowała wczoraj, marszałka Pelissier bardzo zaszczytnie i mówiła z nim o mianowaniu jego jenerałnym gubernatorem Algieru. Marszałek Randon otrzyma natomiast opróżnioną od śmierci St. Arnauda posadę pierwszego koniuszego w pałacu cesarskim. — Jenerał Serrano, nowo-mianowany ambasador Hiszpanii przy tutejszym dworze, ma przybyć za kilka dni. — Książę bawarski Adalbert, w przejeździe do Madrytu, przybył wczoraj wieczór do Paryża i udał się dziś w dalszą podróż do Marsylii, gdzie wsiądzie na okręt.

— *Monitor algierski* donosi, że jenerał Desvaux wysłał dwa szwadrony strzelców, szwadron huzarów i do 400 krajowych jeźdźców z Khencheli przeciw kilku niepodobitym oddziałom wielkiego szczerpu Nemencha, które niedawno spustoszyły żytne łany sprzymierzonej z Francją Harakty i z początku lipca obozowały u podnóża Dżebel Mhametu. D. 18. lipca zrana uderzyły te wojska na nieprzyjaciela i luboć na kilku punktach mężnie się bronił, jednak pokonany został. Z jego strony zginęło 16 ludzi; Francuzi zaś mieli tylko 2 zabitych i 16 ranionych, a przytem zabrali obfitą zdobycz w namiotach, broni i bydłach. Po bitwie nadciągnęła jeszcze kolumna posiłkowa z Batny; ale niebyło już nieprzyjaciela i wszystkie wojska powróciły do Khenchely.

— *Monitor* donosi: „Marszałek książę Pelissier, po złożeniu pożegnania swego wczoraj wieczór Cesarzowi w Plombieres, przybył dziś po południu o godzinie 5. do Paryża. Przyjmowali go marszałek minister wojny, marszałek Magnan, jenerałowie i pułkownicy cesarskiej gwardyi i armii Paryża. W dziedzińcu ustawił się w szyku bojowym batalion gwardyi pieszej dla oddania honorów sławnemu wodzowi. Marszałek Pelissier odjechał powozem ministra wojny i stanął w jego hotelu, gdzie przyrządzono pomieszkanie dla naczelnego wodza armii krymskiej. Szwadron strzelców stanowił eskortę. W drodze przyjmowano marszałka wszędzie z oznakami najwyższej radości. — Hrabia Walewski objął wczoraj napowrót departament spraw zewnętrznych, powierzony pod niebytność jego panu Baroche.

— Gubernator Senegalu, szef batalionu Faidherbe, przybył do Paryża i wkrótce potem miał prywatną audyencyę u ministra marynarki. — Przygotowania do uroczystości 15. sierpnia rozpoczęły się już i zostaną też wkrótce ukończone, gdyż część przyrządzeń do uroczystości chrztu, mianowicie na polu marsowem, przy Tuileryach i na placu Concordia jeszcze nierozzebrana i może być bez zmiany użyta. — Nie biskupi południowej Francyi, jak mylnie donoszono, lecz tylko biskupi kościelnej prowincyi Bordeaux, obejmującej jedno arcybiskupstwo i sześć biskupstw, odbywają obecnie wspomniane koncyljum w Perigueux, które oprócz tego składa się z dwóch członków każdej kapituły, i sześciu członków istniejących w tej prowincyi zakonów religijnych i z trzech teologów i kanonistów oznaczonych przez każdego biskupa. — Podług doniesień z Bonifacio z 7. sierpnia rozpoczęło się zanurzenie druta telegraficznego szczęśliwie zrana, a wieczorem o godzinie 7. osiągnięto już głębokości 2000 metrów. Powietrze było pogodne. — Hiszpański jenerał Dulce, obecnie dowódca w Saragosie, najął dla siebie pomieszkanie w Vichy. Jest chory i otrzymał urlop na podróż do wód i odjedzie 10. sierpnia z Saragosi. — Podług *Monitora floty* wysłał rząd rosyjski kontradmirała Sawoziko w osobnej misji do dworu w Pekingu. Przyjęcie jego w stolicy państwa chińskiego niepodlega żadnej wątpliwości, gdyż zawarowane jest klauzulą w zawartym niedawno w Kiachcie traktacie między Rosją i Chinami. Podług tego traktatu ma dwór admirała składać się z jednego adjutanta i jednego tłumacza. Towarzyszy mu jeden z Mandarynów cywilnych z obowiązkiem czuwania nad nim. Podług ostatnich wiadomości znajdował się admirał w Czing-jo, małym mieście prowincyi Teczi-li. — W miejscu tem naznaczono mu schadzke. Z tamtąd uda się ładem do stolicy chińskiej. Droga, którą przebyć musi, wynosi 300 kilometrów. Od roku 1811 niedostał się żaden Europejczyk do Pekingu. Wtedy znajdował się Lord Amherst w nadzwyczajnym poselstwie przy dworze Cesarza Kiakinga.

Jak wiadomo ogłoszono cesarskiego potomka we Francyi ze strony Junty biskajskiej za dzięcie rodu biskajskiego. To oświadczenie wydano na mocy następującego sprawozdania:

„Urodziny cesarskiego potomka i dziedzica korony francuskiej jest wypadkiem, który cała Europa powitała z radością, i który jest rekojmią dynastyi rodu szlachetnego i dzielnego.

Krew dostojnych Exquerras Zurias i Guzman'ów płynie w żyłach tego dziecięcia, a krew tych mężów znakomitych musi Pana wydać koniecznie.

Kongres biskajski oświadcza przeto, że potomek sławnego obrońcy Artegnji i Montalwanu, których to zamków poczerńałe od czasu wieże przed sobą widzimy, i które od wieków były widownią bohaterских czynów ludności biskajskiej, uważany być powinien za dzięcie pochodzące z Biskai, chociaż urodziło się w ludnej stolicy leżącej nad brzegami Sekwany.

Podpisani pełnomocnicy przejęci życzeniem uwiecznienia wspomnień historycznych i zachowania wśród wielkiej familii biskajskiej imienia, które kiedyś należyć będzie do liczby mężów najświetniejszych upraszają Junty:

By księcia Napoleona uznano za rodowitego Biskajczyka i pochodzącego ze krwi dostojnej. i by jako dziedziczny Pan zamków Artagna i Montalvan i znacznej części ziemstw naszych używał wszystkich praw i przywilejów, jakie mieszkańcom Biskai przysługują.

O to upraszają zastępcy, którzy się tu podpisują.

Dan pod drzewem wolności w Guernice 16. lipca 1856.

Królestwo Polskie.

(Rosyjskie koleje żelazne.)

Z królestwa Polskiego donoszą, że rząd rosyjski zamyśla wybudować trzy główne koleje żelazne. Z Petersburga do Warszawy, która już budują, następnie z Moskwy do Odesy, a nakoniec z Odesy do Warszawy. Ta ostatnia kolej będzie szła na Dubno, z kąd pociągną poboczną kolej ku Brodom i połączą Warszawsko-Odeską linię z galicyjską wschodnią koleją żelazną.

Grecya.

(Projekt ograniczenia sesji sejmowych.)

Ateny. 2. sierpnia. Jej Mości Królowej Rejentce przedłożono projekt do ustawy, podług którego muszą być na przyszłość prace izb skończone w przeciągu 6 miesięcy, w przeciwnym razie mają reprezentanci narodu rzec się dalszej pensji ze skarbu publicznego. Konstytucya przecznacza deputowanym miesięczną płacę w kwocie 250 drachm, i dlatego były izby prawie nieustające, to jest, obradowały przez cały rok, i z remuneracyi 250 dr. miesięcznie robiła się roczna pensya w kwocie 3000 drachm. Projekt robi wyjątek tylko dla senatorów, którym ze względu na to, że są wszyscy dawni zasłużeni urzędnicy państwa, przyznaje i po ukończeniu sesyi małą miesięczną pensyę.

Tureya.

(Bandy zbójckie. — Przechód wojska. — Neutralność wysp węzowych. — Sprzedaż zasobów armii francuskiej. — Sprawy Montenegrojskie. — Handel z Rosyą.)

Podług wiadomości z nad niższego Dunaju zebrała się na gościńcu z Szumli do Rasgradu, o cztery mile od tego miasta, na dniu 27. lipca banda zbójcka z 10 ludzi, zrabowała 5 podróżnych, między tymi także tłumacza sardyńskiego wicekonsulatu w Warnie pana Raffo, niewyrządzając im zresztą żadnej innej krzywdy. Później zatrzymali ci zbójcy także szefa bióra francuskiej linii telegraficznej pana Dépst z drugim podróżnym urzędnikiem, i zabrali im wszystkie pieniądze i kosztowności, ale dowiedziawszy się, że ci panowie są urzędnicy francuzcy, wrócili im wszystko z przeproszeniem, i dozwolili im odjechać bez przeszkody. Na wiadomość o tem rozkazał jenerałny gubernator wszystkim naczelnikom okręgów zająć się ściganiem zbójców, i można spodziewać się po użytych środkach, że zbójcy znani dokładnie z opisu wkrótce dostaną się w ręce sprawiedliwości.

Z **Ruszczuku** piszą pod dniem 31go lipca: „Batalion piechoty z załogi tureckiej w Bukareszcie przybył tu dzisiaj i odchodzi jutro z dwoma batalionami załogi tutejszej do Monastyru. Także znaczna część załogi w Szumli otrzymała już rozkaz udać się do Monastyru. Wszystkie znajdujące się tu i w Dzurdzewie działa polowe odejdą do Konstantynopola. W Dzurdzewie pozostaną aż do dalszych rozkazów batalion piechoty i bateria lekkich dział oblężniczych, a w Ruszczuku oprócz artylerji fortecznej (Redyfów) tylko dwie kompanie piechoty liniowej.“

Podług doniesienia w *Osservatore Triestino* odbyli ambasadorowie sprzymierzonych mocarstw konferencyę, na której podług postanowień paryskiego traktatu pokoju ogłosili wyspę węzową wolną i neutralną ziemią. Idzie tylko o to jeszcze, kto obowiązany będzie utrzymywać znajdującą się na tej wyspie strażnicę morską, potrzebną dla żeglugi na Dunaju. Ze strony francuskiej wysłano tam tymczasowo statek kanonierski, za którym mają udać się inne jeszcze; ze strony angielskiej zaś, jak już donoszono, odpłynęła flotyla angielska na czarne morze; paropływowi rosyjskiemu, który niedawno odwiedzał wyspę i chciał załogę tamtejszą wzmocnić ludźmi i amunicyą, wzbronili to stanowczo komendant pikietu tureckiego.

Tymczasem, jak donosi *Gazeta Tryestyńska*, sprzedają w Konstantynopolu zapasy żywności armii francuskiej. Rząd turecki zakupił wszystkie siano nagromadzone w Arnut-Kiöi, Akhor-Kapoussou, a po części także w Beikos, a 30go z. m. sprzedano 60.000 cetnarów osobom prywatnym. Także sprzedano 2000 wołów i 3000 skopów. Rząd francuski darował Siostram miłosierdzia 300 łóżek, wszystek pozostały materyał, dobrze zaopatrzoną aptekę, wiele barak, kaplicę i mieszkanie dla nich. Tym sposobem będą mogły założyć w Konstantynopolu szpital, gdzie znajdują przytułek chorzy wszelkich narodowości. Francuzkie załogi w innych miastach tureckich opuściły już także swoje stanowiska, jak np. Warnę i Adryanopol 25go z. m.

Dziennikowi *Osserv. Triest.* donoszą z **Skutar** z 28. z. m., że w Albanii przygotowują się na nowy atak ze strony Montenegrojczyków. Co do wypadków w Kuki zgadzają się wszystkie doniesienia, że Montenegrojczyki postępują tam z największą dzikością. Szerzą bez litości mordy, rabunek i pożogę na wszystkie strony. Czterdziestu familiom katolickim i ich plebanowi udało się ujsć ich wściekłości, ale 13 postradało swe domy i mienie, a nawet kościół zrabowano. Dwieście Turków bez różnicy płci i wieku, a między tymi kilka młodych kobiet i dzieci, padło ofiarą ich barbarzyństwa. Jakiś mieszkaniec katolicki zajmował się właśnie ukryciem swych

ruchości, gdy go opadło 6 Montenegrojczyków i posiekło w sztuki. Na ten widok dostała żona jego pomieszania zmysłów. Podpaliła kolébkę, w której spoczywało jej kilkumiesięczne dziecko, zabiła swą czteroletnią córkę, zapaliła potem dom i rzuciła się sama w ogień. — Abdi-Basza miał otrzymać z Konstantynopola rozkaz wyruszyć z 8 taborami do Albanii, a za temi uda się wkrótce dalszych 10.000 ludzi.

Handel z Rosyą jest teraz nadzwyczajnie ożywiony, i już widać mnóstwo brodatych postaci w ulicach Stambułu, których długie sukmany zdradzają pochodzenie północne. Rosyjska kancelarya handlowa wydała już przeszło 650 paszportów zdrowia okrętom.

Doniesienia z ostatniej poczty.

Paryż, 13. sierpnia. Dziennik *Patrie* donosi, że Joaquim Francisco Pacheco, były poseł w Rzymie, mianowany został hiszpańskim ambasadorem w Londynie. *Constitutionnel* donosi, że Ich Mość Cesarstwo dnia 18go b. m. odjadą na Orleans do Biaritz.

Paryż, 12. sierpnia. Cesarz i Cesarzowa byli wczoraj na przedstawieniu w wielkiej operze. Dzisiejszy *Monitor* donosi, że książę Adalbert Bawarski był wczoraj u Cesarza i u Cesarzowy. Dnia 15go sierpnia odprawione będzie „Te Deum.“ Reprezentanci władz będą w uniformie na tej uroczystości.

Londyn, 12. sierpnia. Z Nowego Yorku donoszą, że republiki Guatemała, Salvador, Honduras i Costarica zawarły przymierze przeciw Walkerowi.

Turyń, 11. sierpnia. Jenerał Lamarmora zaprosił listownie marszałka Canroberta, bawiącego obecnie w kąpielach Aix do Turyń.

Malta, 3. sierpnia. Flotyla tunetańska z korpusem ekspedycyjnym zawięła tu jadąc z Konstantynopola z powrotem do Tunetu.

Aleksandrya, 6. sierpnia. W tych dniach otwarta będzie komunikacya telegraficzna ztąd do Suez. Wicekról otrzymał wielką wstęgę greckiego krzyża Zbawiciela.

Wiadomości handlowe.

(Ceny targowe w obwodzie tarnopolskim.)

Tarnopol, 4. sierpnia. Według doniesień handlowych płacono w ostatnich dwóch tygodniach zeszłego miesiąca na targach w Tarnopolu i Trembowli w przecięciu za korzec pszenicy 9r.53k.—8r.16k.; żyta 6r.43k.—7r.36k.; jęczmienia 5r.45k.—5r.32k.; owsa 4r.30k.—0; hreczki 6r.18k.—5r.36k.; kukurudzy 6r.56k.—0; ziemniaków 2r.30k. Za cetnar siana w Tarnopolu 1r.16k. Funt mięsa wołowego kosztował 5k.—6k. Garniec okowity 1r.23k.—1r.18k. Sąg drzewa twardego sprzedawano po 15r.43k.—5r., miękkiego po 13r.12k.—4r.26k. m. k.

Kurs lwowski.

	gotówką		towarem	
	złr.	kr.	złr.	kr.
Dukat holenderski	4	42	4	45
Dukat cesarski	4	46	4	49
Pólimperyal zł. rosyjski	8	15	8	18
Rubel srebrny rosyjski	1	35	1	36
Talar pruski	1	29	1	31
Polski kurant i pięciozłotówka	1	16	1	11
Galicyj. listy zastawne za 100 złr. } bez	81	12	81	40
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne } kuponów	77	—	77	24
5% Pożyczka narodowa	84	50	85	30

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

	złr.	kr.
Instytut kupił prócz kuponów 100 po	—	—
„ sprzedał „ „ 100 po	81	48
„ dawał „ „ za 100	81	15
„ żądał „ „ za 100	—	—
Wartość kuponu od 100 złr.	—	28 ² / ₂

Wiedeński kurs papierów.

	Dnia 12. sierpnia.	w przecięciu
Obligacye długu państwa 5% za sto	84 ¹ / ₈ 1 ¹ / ₄	84 ³ / ₁₆
detto pożyczki narod. 5% „	85 ⁵ / ₈ 11 ¹ / ₁₆	85 ¹ / ₁₆
detto z r. 1851 serya B. 5% „	—	—
detto z r. 1853 z wypłatą 5% „	—	—
Obligacye długu państwa 4 ¹ / ₂ „	—	—
detto „ 4 ¹ / ₂ „	—	—
detto z r. 1850 z wypłatą 4% „	—	—
detto „ „ 3% „	—	—
detto „ „ 2 ¹ / ₂ „	—	—
Pożyczka z losami z r. 1834	253	253
detto „ „ z r. 1839	127 127 ¹ / ₄ 1 ¹ / ₂	127 ¹ / ₄
detto „ „ z r. 1854	107 107 ¹ / ₄ 3 ³ / ₈	107 ¹ / ₄
Obl. wiedz. miejskiego banku 2 ¹ / ₂ „	—	—
Obl. lomb. wen. pożyczki z r. 1850 5% „	—	—
Obl. indemn. Niz. Austr. 5% „	—	—
detto galicyjskie i węgierskie 5% „	77 ¹ / ₈ 3 ³ / ₈ 3 ³ / ₄	77 ¹ / ₂
detto krajów koron. 5% „	—	—
Akeye bankowe	1100	1100
Akeye n. a. Tow. eskp. na 500 złr. 593 ³ / ₄	—	593 ³ / ₄
Akeye c. k. uprz. Tow. kred. dla hand. i przem. 383 383 ¹ / ₄ 3 ³ / ₄	—	383 ³ / ₄
Akeye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 złr. 2860 2862 ¹ / ₂	—	2861 ¹ / ₄
Akeye kolei żel. Głognickiej na 500 złr.	—	—
Akeye kolei żel. Edynburgskiej na 200 złr.	—	—
Ake. kol. Budziń.-Lincko-Gmundz. na 250 złr. 262 263	—	262 ¹ / ₂
Akeye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 złr. 596 591	—	593
Akeye austr. Lloyd'a w Tryescie na 500 złr. 430 428 ³ / ₄	—	430
Galic. listy zastawne po 4% na 100 złr.	—	—
Renty Como	—	—

Wiedeński kurs weksłów.

Dnia 12. sierpnia.

		w przecięciu
Amsterdam za 100 holl. złotych	85 $\frac{1}{2}$	85 $\frac{1}{2}$ 2 m.
Augsburg za 100 zlr. kur.	102 $\frac{7}{8}$	102 $\frac{7}{8}$ uso.
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 2 $\frac{1}{2}$ fl. 101 $\frac{5}{8}$ l.	101 $\frac{5}{8}$	101 $\frac{5}{8}$ 3 m.
Genua za 300 lire nowe Piemont.	—	— 2 m.
Hamburg za 100 Mark. Bank.	75 $\frac{7}{8}$ $\frac{5}{8}$ $\frac{1}{2}$ $\frac{5}{8}$ l.	75 $\frac{7}{8}$ 2 m.
Lipsk za 100 talarów	—	— 2 m.
Liwurna za 300 lire toskań.	—	— 2 m.
Londyn za 1 funt. sztrl.	10—2 $\frac{1}{2}$	10—2 $\frac{1}{2}$ 3 m.
Lyon za 300 franków	—	— 2 m.
Medyolan za 300 lire austr.	102 $\frac{1}{2}$	102 $\frac{1}{2}$ 2 m.
Marsylia za 300 franków	119 $\frac{1}{2}$ l.	119 $\frac{1}{2}$ 2 m.
Paryż za 300 franków	119 $\frac{3}{8}$ $\frac{1}{4}$ $\frac{3}{8}$ l.	119 $\frac{3}{8}$ 2 m.
Bukareszt za 1 złoty Para	264 $\frac{1}{2}$	264 $\frac{1}{2}$ 31 T. S.
Konstantynopol za 1 złoty Para	—	— T. S.
Cesarские dukaty	7 $\frac{1}{8}$ $\frac{1}{4}$ l.	7 $\frac{1}{4}$ Agio.
Dukaty al marco	—	— Agio.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. sierpnia o pierwszej godzinie po południu.

Pożyczka narodowa 5% 85 $\frac{3}{4}$ —85 $\frac{7}{8}$. Pożyczka z r. 1851 S. B. 5% 89.—90. Lomb. wen. pożyczki z 5% 92—93. Obligacje długu państwa 5% 84 $\frac{1}{2}$ —84 $\frac{1}{2}$, detto 4 $\frac{1}{2}$ 73 $\frac{7}{8}$ —74, detto 4% 65 $\frac{3}{4}$ —66. detto 3% 50 $\frac{1}{2}$ —51. detto 2 $\frac{1}{2}$ 41 $\frac{1}{2}$ —41 $\frac{3}{4}$, detto 1% 16 $\frac{1}{2}$ —16 $\frac{3}{4}$. Oblig. Glogn. z wypłatą 5% 95—96. Detto Oedenburgs. z wypł. 5% 93—94. Detto Peszt. 4% 93—94. Detto Medyol. 4% 92—93. Obligacje indemn. niższ. austr. 5% 86—86 $\frac{1}{2}$. Galic. i węgier. 5% 77 $\frac{1}{2}$ —77 $\frac{3}{4}$. Detto innych krajów koron. 81 $\frac{1}{2}$ —82 $\frac{1}{2}$. Obl. bank. 2 $\frac{1}{2}$ 61 $\frac{1}{2}$ —62. Pożyczka loter. z r. 1834 251—253. Detto z r. 1839 128 $\frac{1}{4}$ —128 $\frac{3}{4}$. Detto z r. 1854 107 $\frac{1}{2}$ —107 $\frac{5}{8}$. Renty Comó 13 $\frac{3}{4}$ —14.

Galic. list. zastawne 4% 81—82. Póln. Oblig. Prior. 5% 87—87 $\frac{1}{2}$. Glognickie 5% 80—81. Obligacje Dun. żeglugi par. 5% 82—83. Oblig. Lloyd (w srebrze) 5% 90—90 $\frac{1}{2}$. 3% Prior. obl. tow. rząd. kolei żelazn. po 275 frank. za szt. 117—118. Akcyj bank. narodowego 1100—1102. Akcje c. k. uprzyw. towarzystwa kred. 384 $\frac{1}{2}$ —384 $\frac{3}{4}$. Akcje niż. austr. tow. eskomp. 118 $\frac{3}{4}$ —119. Detto Budzynsko-Lincko-Gmundzkiej kol. 261—263. Detto póln. kolei 285 $\frac{3}{4}$ —286. Detto tow. kol. żel. za 500 frank. 358 $\frac{1}{4}$ —358 $\frac{1}{2}$. Detto tow. żegl. parowej 591—592. Detto 13. wydania 566—568. Detto Lloyd 428—430. Peszt. mostu łańcuch. 68—70. Akcje młyn parowego wiedz. 94—95. Detto Pressh.-Tyrnawskiej 1. wydania 20—21. Detto 2. wydania 35—36. Esterhazego losy 40 zlr. 70—70 $\frac{1}{2}$. Windischgrätz losy 23 $\frac{3}{4}$ —23 $\frac{5}{8}$. Waldsteina losy 24 $\frac{3}{4}$ —25. Keglevicha losy 11 $\frac{1}{2}$ —11 $\frac{3}{4}$. Ks. Salma losy 39—39 $\frac{1}{2}$. St. Genois 37—37 $\frac{1}{2}$. Palfiego losy 39 $\frac{3}{4}$ —40. Clarego 39 $\frac{1}{4}$ —39 $\frac{3}{4}$. Amsterdam 2 m. 85 $\frac{1}{4}$. Augsburg Uso 102 $\frac{7}{8}$. — Bukareszt 31 T. 264. — Konstantynopol 31 T. — Frankfurt 3 m. 101 $\frac{3}{4}$. — Hamburg 2 m. 75 $\frac{3}{4}$. — Liwurna 2 m. 102 $\frac{3}{8}$ l. — Londyn 3 m. 10.2 $\frac{1}{2}$. — Medyolan 2 m. 102 $\frac{1}{2}$. — Paryż 2 m. 119 $\frac{3}{8}$. — Cesarzkich ważnych dukatów agio 7—7 $\frac{1}{4}$. — Napoleondor 8—2. — Angielskie Sover. 10 6—10 7. — Imperyal ros. 8 17—8 18.

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.

Dnia 14. sierpnia.

Oblig. długu państwa 5% 84 $\frac{1}{16}$; 4 $\frac{1}{2}$ 73 $\frac{3}{4}$; 4% —; 4% z r. 1850 —. 3% —; 2 $\frac{1}{2}$ —. Losowane obligacje 5% —. Losy z r. 1834 za 1000 zlr. —; z r. 1839 127. Wied. miejsko bank. —. Węgiers. obl. kamery nadw. —. Akcje bank. 1100. Akcje kolei póln. 2857 $\frac{1}{2}$. Glognickiej kolei żelaznej —. Oedenburgskie —. Budwajskie —. Dunajskiej żeglugi parowej 592 $\frac{1}{2}$. Lloyd 427 $\frac{1}{2}$. Galic. listy zast. w Wiedniu —. Akcje niższo-austr. Towarzystwa eskomp. 500 zlr. 597 $\frac{1}{4}$ zlr. Amsterdam 1. 2 m. 85 $\frac{1}{2}$. Augsburg 103 3 m. Genua — l. 2 m. Frankfurt 101 $\frac{3}{4}$ 2 m. Hamburg 75 $\frac{5}{8}$ 2 m. Liwurna — l. 2 m. Londyn 10 — 2 $\frac{1}{2}$. 2 m. Medyolan 102 $\frac{3}{8}$. Marsylia —. Paryż 119 $\frac{3}{8}$. Bukareszt 269 $\frac{1}{2}$. Konstantynopol —. Smyrna —. Agio duk. ces. —. Pożyczka z r. 1851 5% lit. A. —; lit. B. — Lomb. —. 5% niż. austr. obl. indemn. —; innych krajów koron. 77 $\frac{7}{8}$. Renty Comó. —. Pożyczka z r. 1854 107 $\frac{1}{2}$. Pożyczka narodowa 85 $\frac{1}{4}$. C. k. austr. akcje skarb. kolei żelaz. po 500 fr. 357 fr. Akcje c. k. uprzyw. zakładu kredyt. 384 $\frac{1}{4}$.

Przyjechał do Lwowa.

Dnia 14. sierpnia.

PP. Broniewski Wojciech, z Przewystan. — Batowski Aleks., z Kulikowa. — Głogowski Artur, z Bojanica. — Nahujowski Jan, z Żółkwi.

Wyjechał ze Lwowa.

Dnia 14. sierpnia.

Hr. Althann, do Dembicy. — PP. dr. Duchek, c. k. profesor i Dreischok, c. k. podporucznik, do Dembicy. — Ebner, c. k. kapitan, do Przemyśla. —

KRONIKA.

W Brodach przeszłego tygodnia wybuchł ogień w domu żydowskim Jakuba Tenenbaum, zgorzało domów 3, pożar przerwano zniesieniem dachów na domach sąsiednich

— Obszar państwa sardyńskiego mierzy 18 808 franc. mil kwadratowych; granica nadmorska liczy wzdłuż mil 84, od Austrii 55, a od Szwajcarii i Francji mil 235. Liczba wojsk stojących w czasie pokoju wynosi 45.500 żołnierza, na stopie zaś wojennej 100.000 ludzi z 160 działami połowemi. Cała armia ma tylko 15.000 ludzi rezerwy. Gwardyi narodowej liczą wprawdzie w samym Piemocie do 260.000 ludzi, lecz że rozprószona po kraju, liczba ta nie jeszcze niestanowi. Cała ludność państwa sardyńskiego wynosi 4.918.855 dusz; rocznie dorasta 52.746 do popisu wojskowego, lecz tylko 12.000 wstępuje do służby. Co zaś do marynarki, tedy w czasie pokoju liczy ona 3600 ludzi; okrętów wojennych jest 30, handlowych zaś 3173 statków o 177.822 beczkach ładugi i z 30.250 żeglarzami

— W „Mansion-House“ zaszła pierwszych dni sierpnia scena pocieszna. Dziesięciu Indyanów z wysp walpolejskich stawiło się w całej swej zbroi przed

Grochowski Jul. do Czertowca. — Giszczykowski Józ., do Nieśniadowiec. — Szaryński Stefan i Tarnawiecki Jan, do Stryczna. — Koźmiński Leon, adwokat krajowy, do Tarnopola. — Łaczyński Józef, do Batiatycz. — Kubicki Jan, do Budomierza. — Jaworski Józef, do Kobelnicy. — Skrzyński Lud., do Nozdrza. — Bilawski Walenty, c. k. radca wyż. sąd. kraj., do Przemyśla.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie

dnia 12. i 13. sierpnia.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	327.35	+ 10.1°	75.9	zachodni	sł. pogoda
2. god. popoł.	327.85	+ 15.6°	47.7	wschodni	" "
10. god. wiecz.	328.44	+ 11.3°	70.5	"	cichy "

6. god. zrana	328.73	+ 8.6°	68.3	póln.-wschodni	sł. pogoda
2. god. popoł.	328.72	+ 16.0°	48.9	południowy	" "
10. god. wiecz.	328.83	+ 11.0°	74.0	"	cichy "

T E A T R.

Dziś: Przedstaw. niemieckie: „Der Wirth von Lerchenfeld bei Lemberg.“

Jutro: Théâtre paré. Przy rzesistem oświetleniu zewnętrznej widowni na obchód przypadający nazajutrz uroczystości urodzin Jego cesarskiej Mości odśpiewa całe towarzystwo teatralne hymn ludu. Poczem przedstawiona będzie opera niemiec.: „Martha.“

T e r m i n a

sprzedaży, kupna, dzierżawy, licytacji i t. d.

Dnia 18. sierpnia: Licytacja na zrestaurowanie mostu nr. 212 w Samborze. — Wydzierżawienie dochodów z podatku konsumcyjnego w Sanoku, w Grzymałowie, w Czerniowcach, w Samborze. — Licytacja na dostarczenie światła do szpitalu kryminalnego w Samborze.

Dnia 19. sierpnia: Wydzierżawienie dochodów z podatku konsumcyjnego w Tarnopolu, w Brzozowie, w Czerniowcach, w Samborze, Drohobyczu. — Wydzierżawienie dochodów miejskich w Sokalu. — Wydzierżawienie dóbr Dydiatyczne w Przemyślu. — Licytacja realności nr. 150 w Brzeżanach. — Licytacja na oporzadzenie mostów nr. 68. i 69 w Sanoku.

Dnia 20. sierpnia: Licytacja na wyżywienie aresztantów w Przemyślu. — Wydzierżawienie dochodów z podatku konsumcyjnego w Czerniowcach, Kulikowie, Oleszycach, Dobromilu, Drohobyczu, Łące, Brzeżanach. — Wydzierżawienie propinacji miejskiej w Starej Soli. — Licytacja na papier niepotrzebny we Lwowie.

Dnia 21. sierpnia: Licytacja części dóbr Zwiahel w Tarnopolu. — Licytacja na dostawę 25.000 meców do c. k. magazynów wojskowych w Złoczowie. — Wydzierżawienie dochodów z podatku konsumcyjnego w Krystynopolu, Magierowie, Kutach, Dubiecku, Obertynie, Samborze, Kosowie, Brzeżanach. — Licytacja na wyżywienie aresztantów c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie.

Dnia 12. sierpnia: Licytacja realności nr. 79 m. we Lwowie. — Wydzierżawienie dochodów z podatku konsumcyjnego w Batiatyczach, Cieszanowie, Narolu, Warężu, Dynowie, Samborze. — Licytacja na dostawę materyału do budowy gościńca za pomocą ofert po dzień 22. sierpnia w Stanisławowie.

Dnia 24. sierpnia: Wydzierżawienie dochodów z podatku konsumcyjnego w Podhajcach, w Przemyślu.

Dnia 25. sierpnia: Wydzierżawienie dochodów z podatku konsumcyjnego w Stryju, Chodorowie, Bóbrce, Jarosławiu. — Licytacja realności nr. 331 w Czerniowcach. — Licytacja na dostarczenie wikt i innych potrzeb dla ohydwoch seminarjów w Przemyślu. — Wydzierżawienie dochodów miejskich w Dobromilu. — Wydzierżawienie dochodów z podatku konsumcyjnego w Wielkich Mostach, Rawie, Żółkwi, Horodence, Sanoku.

lordem-mayorem, i upraszali go o pomoc i radę. Biednych tych ludzi wraz z ich żonami i dziećmi namówił pewien chciwy zysku Amerykanin z sobą do Londynu, gdzie chciał ich pokazywać za pieniądze. Zapewne skłonił ich do tej podróży świetnymi obietnicami, lecz spekulacja podobna się niepowiodła wcale. W Londynie znajduje się zawsze dość znaczna liczba ludzi dziłkich ze wszystkich stron świata, a Amerykanin widząc się w oczekiwaniach swych zawiedziony, wyniósł się bez wieści. Indyjanie przyszli teraz z łukiem, strzałami i sajdakami, tudzież w fantastycznym swem ubraniu z piór na głowie do lorda-mayora, i prosili go o pomoc w ich niedoli. Radziby oni wrócili do lasów ojezycznych; lord-mayor zapomógł ich tymczasowo 5 funtami szterlingów przyrzekłszy im dalszą jeszcze pomoc w drodze składek dobrowolnych.

— W Saint Mandé umarł temi czasy najcięższy człowiek we Francji, niejaki Mussard, handlujący koźmi; ważył 297 kilo. Przy swojej otyłości jeszcze był bardzo wesoły i jowialny.

Przy dzisiejszej Gazecie Nr. 33. Dodatku tygodniowego.